
Smlouva o odvozu a Iikvidaci
nebezpečných odpadů

Čl. I.
Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelstvi poIicie jihomoravského kraje
sidlo: Kounicova 24, 611 32 Brno

na straně jedné jako původce odpadu

a

obchodní firma: Kaiser servis, spoI. s r.o.

na straně druhé jako oprávněná osoba

uzavírajÍ ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném zněnÍ (dále jen ,,Občanský zákonik") tuto

smlouvu o odvozu a likvidaci
nebezpečných odpadů



strana č. 2 smlouvy o dílo

ČI. ||.
Předinět smlouvy

1. Předmět plněni:
Oprávněná osoba se zavazuje, že bude pro původce odpadu provádět odvoz a likvidaci
nebezpečných odpadů dle potřeby původce odpadu a to na základě konkrétnich dňčich
objednávek dle aktuálnich potřeb původce odpadu, v nichž bude specifikován konkrétní
druh odpadu, rozsah prací, termín a místo plněni. výčet jednotlivých druhů odpadů
je uveden v Příloze č. 1.

Jedná se o nepravidelně vznikajÍcÍ odpady, zpravidla v souvislosti s činnosti skladů
a servisnich pracovišt' na teritoriu města Brna, v převážné miře z

2. Množství odpadu uvedené v Přiloze č. 1 je demonstrativní a skutečný objem předmětu
plnění dle jednotlivých položek závisí na potřebách původce odpadu.

3. Předmět pIněni bude prováděn v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech,
ve zněni pozdějšich předpisů, a dle podminek dále specifikovaných.

ČL |||.
Povinnosti smluvnich stran

1. Oprávněná osoba je zejména povinna:
a) provést a odebrat předmět plnění řádně a včas,
b) provést předmět plněni ve stanoveném místě, stanoveným způsobem,
C) opatřit věci potřebné k provedeni předmětu plněni,
d) upozornit původce odpadu na překážky znemožňujÍcÍ provedení předmětu plnění,
e) nést odpovědnost za vadné a opožděné pIněni a způsobené škody z tohoto plněni,
f) vybavit zaměstnance potřebnými pracovními pomůckami a poučit je o dodržováni zásad
BOZP.

2. Původce odpadu je zejména povinen:
a) poskytnout oprávněné osobě potřebné spolupůsobeni,
b) zaplatit ve Ihůtě splatnosti sjednanou cenu za předmět plněni.

ČI. lV.
Práva smluvnich stran

1. Oprávněná osoba je zejména oprávněna:
a) požadovat od původce odpadu řádné a včasné plněni jeho povinností podle čl. |||.,

odst. 2, a to v řádné či náhradni Ihůtě,
b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni povinnosti původce odpadu.

2. Původce odpadu je zejména oprávněn:
a) požadovat od oprávněné osoby potřebnou součinnost,
b) požadovat od oprávněné osoby řádné a včasné pIněni jeho povinnosti dle článku |||.,

odst. 1, a to v řádné či náhradni lhůtě,
C) požadovat od oprávněné osoby náhradu za jeho vadné a opožděné plnění dle čIánku |||.,

odst. 1, včetně náhrady za způsobené škody,
d) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni povinnosti oprávněné osoby.



strana č. 3 smlouvy 0 dilo

Čl. V.
Dodaci podmínky

1. Způsob provedeni předmětu plnění:
Oprávněná osoba se zavazuje, že bude provádět předmět plnění na základě konkrétních
telefonických dílčích objednávek opakovaně, a to v terminu, na kterém se oprávněná osoba
a původce odpadu dohodnou v konkrétní telefonické objednávce. objednávka bude
následně potvrzena e - mailem. Pověřeným pracovníkem za původce odpadu je

2. Místo prováděnľ předmětu pIněni: místem prováděni předmětu plněni jsou objekty
v působnosti Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje na územi města Brna.
Odpad bude odvážen převážně z Konkrétní
místo bude uvedeno v dilči objednávce.

Čl. Vl.
Odpovědnost za vady

1. Předmět plněni má vady, jestliže provedení díla neodpovidá výsledku určenému v této
smlouvě.

2. Reklamace se řídi dle Občanského zákoniku.

Čl. VII.
Cena pInění a platební podminky

1. Cena za předmět pInění a způsob ieiího určení:
Cena za předmět plněni je stanovena dohodou smluvnich stran podle § 2 zákona Č.526/1990
Sb. o cenách, v platném znění, a dle cenové nabidky oprávněné osoby ze dne 8. 3. 2023 viz.
Přiloha č. 1 této smlouvy.

jednotkové ceny za předmět plnění uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy jsou považovány
za maximálně přípustné a nepřekročitelné, s výjimkou změny zákonných sazeb DPH.

Celková cena za předmět pInění na základě konkrétních dÍlčích objednávek nepřesáhne
295.000,-- bez DPH.

2. Platební podmínkV:
Původce odpadu se zavazuje uhradit cenu do 21 dnů od obdrženľ daňového dokladu
za provedení předmětu smlouvy, a to převodem na účet oprávněné osoby.

Zúčtovacím obdobím je jeden měsíc dohromady za všechna svozová místa.

3. Vystavováni daňových dokladů:
a) daňový doklad musí obsahovat předevšim tyto údaje:
- čislo daňového dokladu a smlouvy o odvozu a likvidaci nebezpečných odpadů,
- název a sIdlo oprávněné osoby a původce odpadu,
- DlČ oprávněné osoby a původce odpadu,
- den vystaveni a splatnosti daňového dokladu,
- přesný předmět plnění - druh a množství odpadu, termin svozu a svozové místo, způsob
dopravy,
- strukturu platby,
- číslo účtu, na který má být placeno.



strana č. 4 smlouvy o dilo

b) Za datum uhrazeni daňového dokladu se považuje den, kdy byla částka uvedená
v daňovém dokladu odepsána z účtu původce odpadu.

C) Oprávněná osoba je povinna daňové doklady zasílat za všechna stanoviště na niže
uvedenou adresu původce odpadu:

Krajské ředitelství poIicie jihomoravského kraje

Daňový doklad je možno zasilat v pIsemné i elektronické formě, elektronicky na e - mailovou
adresu původce odpadu: z e-mailu oprávněné osoby:

d) Původce odpadu je oprávněn před datem splatnosti vrátit daňový doklad, který
neobsahuje požadované náležitosti, neni doložen kopii potvrzeného dodaciho Iistu, obsahuje
jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté v této smlouvě s tim, že doba
splatnosti nově vystaveného daňového dokladu začiná znovu běžet ode dne jeho doručeni
původci odpadu.

e) Daňový doklad se považuje za proplacený okamžikem odepsání vystavené částky z účtu
původce odpadu.
f) Zálohové platby původce odpadu neposkytuje.
g) Jestliže je oprávněná osoba dle zveřejněni správcem daně v registru plátců ke dni
uskutečněni zdanitelného plnění nespolehlivým pIátcem DPH, je původce odpadu oprávněn
provést zajišt'ovací úhradu DPH na účet přislušného finančního úřadu a uhradit oprávněné
osobě pouze základ daně, tento postup je považován za splněni závazku původce odpadu.

Čl. Vlll.
Podmínky odstoupeni od smlouvy

1. Kterákoliv ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, pokud dojde k podstatnému
porušení smluvních vztahů a pokud tento úmysl si navzájem smluvní strany oznámi
do 10 dnů od vzniku podstatného porušení povinnosti.

2. Podstatným porušenim smlouvy se rozumí, jestliže strana porušujIci smlouvu věděla nebo
mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mit zájem na takovém plněni
smlouvy.

3. Za podstatné porušeni se považuje zejména:
a) prodleni oprávněné osoby s provedením předmětu plnění déle než 5 dnů a původce
odpadu se na tomto prodlení nijak nepodÍ|e|,
b) původce odpadu nesplní své finanční závazky vůči oprávněné osobě a nebude schopen
poskytnout takové záruky, že je spIni v náhradnim terminu.
C) oprávněná osoba může také odstoupit od smlouvy, jestliže původce odpadu neposkytne
nutné protiplněni a tim způsobi oprávněné osobě neschopnost provést určitý úkon.
Odstoupení je však připustné teprve tehdy, když oprávněná osoba dohodla s původcem
odpadu pIsemně novou přiměřenou lhůtu ke splněni závazku a ta neúspěšně uplynula.
d) pokud se oprávněná osoba stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů,
e) pokud bude oprávněná osoba déle jak 20 dni v prodleni s pIatbou svému přip.
subdodavateli.



strana č. 5 smlouvy o dilo

ČI. lX.
zajištění splněni závazků a povinnostl smluvnich stran

1. V případě, že oprávněná osoba neprovede odvoz odpadu ve sjednaném termínu, zaplati
původci odpadu smluvni pokutu za každý i započatý den prodlenI, a to ve

2. Sankce nebude uplatněna pouze v případě, že odvoz nebyl proveden z důvodů, které
nemohla oprávněná osoba předvídat ani ovlivnit (nepříznivé klimatické podmínky apod.).

3. V připadě neuhrazeni daňového dokladu původcem odpadu v terminu uvedeném v Čl.
Vll., odst. 2 této smlouvy, má oprávněná osoba právo na úroky z prodlenI
z vystavené částky vč. DPH za každý i započatý den prodleni.

Čl. X.
Vznik, změna a zánik smlouvy

1, Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejněnim v registru smluv,

2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou pIsemného dodatku potvrzeného
oběma smluvnImi stranami.

3. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023.

4. K zániku smloůvY může dojit:
a) uplynutIm doby, na kterou byla uzavřena,
b) dohodou smluvních stran,
C) odstoupením jednou ze smluvních stran,
d) výpovědí jednou ze smluvnich stran bez udání důvodu. výpovědnľ lhůta čini 1 měsic

a začíná plynout 1. den měsíce nás|edujÍcÍho po jejim doručení druhé smluvni straně.
e) vyčerpáním celkové finanční částky viz Cl. Vll. odst. 1 této smlouvy.

ČL Xl.
Závěrečná ustanovení

1. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně,
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré skutečnosti,
jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodujÍcÍ.

2. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řidi se právni vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ
přIslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

3. Strany vys|ovují souhlas se zveřejněním (připadně jiným zpřístupněnim) této smlouvy,
jakož i dalších skutečností souvisejÍcÍch se smluvnim vztahem založeným touto smlouvou,
a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tak přľpadně
podle jiných předpisů.

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvIáštnich podminkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). K uveřejněni v registru smluv zašle smlouvu původce odpadu. Strany prohlašují,
že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., připadně jiných předpisů, zejména důvěrné údaje,
utajované informace nebo obchodni tajemství, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly podle
zákona 0 registru smluv.

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvni strana podepisujÍcÍ tuto
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé



strana č. 6 smlouvy o dilo

smluvni straně.

6. Tato smlouva o dílo obsahuje 6 (slovy: šest) stran textu a jednu přílohu, která obsahuje
1 (slovy: jednu) stranu textu.



Příloha Č. 1 k č.j.

1


